INDICAÇÃO Nº
1073
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, adoção de medidas, junto aos órgãos competentes, visando  liberação de recursos orçamentários do exercício em curso, destinados a aquisição de equipamentos, tais como: aparelho para exames de tomografia; endoscopia e ultra-som, para a Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Garça.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação leva em consideração a necessidade de transformar o atendimento do Hospital São Lucas, mantido pela Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Garça, em um Hospital  de atendimento regional,  uma vez que os pacientes  poderão ser atendidos na micro-região, formada pelos municípios de Garça, Gália, Álvaro de Carvalho, Lupércio, Alvinlândia, Vera Cruz, Fernão, Ocauçu, Ubirajara e Lucianópolis , desfogando, assim, a macro-região de Marília.

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha - PSB

SPL - Código de Originalidade: 855438 160309 1429